[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» июня  2022 года

               № 140
д. Русскинская

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Русскинская от 30.10.2015  № 121 «Об определении перечня должностных лиц администрации сельского поселения Русскинская, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (с изменениями от 24.09.2019 №95, от 23.11.2020 №161)

В соответствии с подпунктом 1 части 2.1 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях» (далее – Закон № 102-оз), на основании части 1 статьи 17.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Приложение к постановлению администрации сельского поселения Русскинская от 30.10.2015 № 121 «Об определении перечня должностных лиц администрации сельского поселения Русскинская, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (с изменениями от 24.06.2019 №95, от 23.11.2020 №161) изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения Русскинская                               А.Н. Соболев
    Приложение к постановлению администрации

           сельского поселения Русскинская
    от «29» июня 2022 № 140
Перечень должностных лиц

администрации сельского поселения Русскинская, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом № 102-оз
	№
п/п
	Наименование должности

	Наименование МНПА

	Номер статьи (статей) Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях», по которой должностное лицо уполномочено составлять протокол

	1.
	Заместитель главы

сельского поселения Русскинская

	Решение совета депутатов сельского поселения Русскинская от 20.02.2013 № 185 «Об утверждении Положения о гербе муниципального образования сельское поселение Русскинская»
	Статья 5

	Нарушение порядка использования официальных символов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

	Решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 14.01.2020 №44 «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения Русскинская»

	Статья 21
	Нарушение нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа в области установки указателей с названиями улиц и номерами домов.

	Статья 23

	Размещение объявлений и иной информации, не являющейся рекламой, а также рисунков и надписей в неустановленных местах

	Статья 26
	Нарушение правил содержания мест погребения

	Статья 27

	Загрязнение либо засорение территорий общего пользования.

	Статья 28
	Выпас скота и домашней птицы вне установленных мест

	Статья 29
	Нарушение установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа требований по поддержанию эстетического состояния территорий поселений, городских округов

	Статья 29.1
	Нарушение требований к уборке территории муниципального образования

	Статья 30, 30.1,
30.2,
30.3
	Нарушение правил благоустройства территорий поселений, городских округов.

	Статья 35

	Оставление автотранспортных средств на хозяйственных площадках или в непосредственной близости от них, затрудняющее работу ассенизаторных, мусоросборочных машин, иных коммунальных и специальных служб.

	2.
	Ведущий специалист по благоустройству администрации сельского поселения Русскинская
	Решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 14.01.2020 №44 «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения Русскинская»

	Статья 21
	Нарушение нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа в области установки указателей с названиями улиц и номерами домов.

	Статья 23

	Размещение объявлений и иной информации, не являющейся рекламой, а также рисунков и надписей в неустановленных местах

	Статья 26
	Нарушение правил содержания мест погребения

	Статья 27

	Загрязнение либо засорение территорий общего пользования.

	Статья 28
	Выпас скота и домашней птицы вне установленных мест

	Статья 29
	Нарушение установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа требований по поддержанию эстетического состояния территорий поселений, городских округов

	Статья 29.1
	Нарушение требований к уборке территории муниципального образования

	Статья 30, 30.1,

30.2,

30.3
	Нарушение правил благоустройства территорий поселений, городских округов.

	Статья 35

	Оставление автотранспортных средств на хозяйственных площадках или в непосредственной близости от них, затрудняющее работу ассенизаторных, мусоросборочных машин, иных коммунальных и специальных служб.